O presente aditivo tem por objeto prorrogar o período de vigência do Contrato nº 03/2019, por 12 (doze) meses, a contar de 15 de abril de 2020 até 14 de abril
de 2021, conforme previsão em sua Cláusula Sexta do referido Contrato e nos termos do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor mensal estimado deste aditivo é de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais)  mensais e  R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)  para  12
meses,  incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços objeto da contratação. O Valor do centímetro para publicação de matérias no DODF
obedece ao disposto na Portaria nº 10, de 25 de abril de 2007, da Secretaria de Estado de Governo.